АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

02.02.2016                                                                    № 26-п

Об утверждении
Реестра муниципальных услуг муниципального образования
Саянский район Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Саянского района от 17.11.2010 №464-п «Об утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг», руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Саянский район Красноярского края (Приложение).
2. Организационно-правовому отделу администрации района                  (Королева В.А.) опубликовать данное постановление на официальном сайте Саянского района в сети Интернет по адресу: www.adm-sayany.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на первого заместителя главы района (Данилин И.В.).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                       Д.В. Бабенко

Приложение
к постановлению
администрации Саянского района от  02.02.2016г. № 26-п

РЕЕСТР
муниципальных услуг муниципального образования Саянский район Красноярского края

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа/учреждения, оказывающего муниципальную услугу
	Наименование и реквизиты нормативно-правового акта (административного регламента), устанавливающего исполнение муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Контактная информация (почтовый адрес, телефон)
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	1
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	МКУ «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района»

	Постановление администрации района от 03.02.2011 № 94-п
	Физические лица Юридические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул.Советская д.151, каб.2-13, тел.8-39142-2-14-33
	Безвозмездно

	2
	Прием заявлений и утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся в муниципальной собственности и постановка на государственный кадастровый учет
	МКУ «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района»

	Постановление администрации района от 03.02.2011 № 92-п
	Физические лица Юридические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул.Советская д.151, каб.2-13, тел.8-39142-2-14-33
	Безвозмездно

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в аренду
	МКУ «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района»

	Постановление администрации района от 15.12.2010 № 522-п
	Физические лица Юридические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул.Советская д.151, каб.2-13, тел.8-39142-2-14-33
	Безвозмездно

	4
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	МКУ «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района»

	Постановление администрации района от 03.02.2011 № 91-п
	Физические лица Юридические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул.Советская д.151, каб.2-13, тел.8-39142-2-14-33
	Безвозмездно

	5
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков
	МКУ «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района»

	Постановление администрации района от 23.06.2014 № 540-п
	Физические лица Юридические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул.Советская д.151, каб.2-13, тел.8-39142-2-14-33
	Безвозмездно

	6
	Выдача разрешение на ввод объекта в эксплуатацию
	Главный специалист, архитектор района
	Постановление администрации района от 05.05.2014 № 321-п

	Физические лица Юридические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул.Советская д.151, каб.2-13, тел.8-39142-2-14-33
	Безвозмездно

	7
	Выдача разрешения на  строительство
	Главный специалист, архитектор района
	Постановление администрации района от 05.05.2014 № 321-п

	Физические лица Юридические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул.Советская д.151, каб.2-13, тел.8-39142-2-14-33
	Безвозмездно

	8
	Выдача разрешение на установку рекламной конструкции и аннулирования таких разрешений
	Главный специалист, архитектор района
	Постановление администрации района от 08.04.2011 № 258-п
	Физические лица Юридические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул.Советская д.151, каб.2-13, тел.8-39142-2-14-33
	Безвозмездно

	9
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Главный специалист, архитектор района
	Постановление администрации района от 01.04.2014 № 207-п
	Физические лица Юридические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул.Советская д.151, каб.2-13, тел.8-39142-2-14-33

	Безвозмездно

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Определение конкретного размера пенсии за выслугу лет муниципальными служащими Саянского района
	Управление социальной защиты населения администрации Саянского района
	Постановление администрации района от 24.10.2014 № 845-п
	Физические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул.Советская д.151
	Безвозмездно

	Услуги в сфере культуры

	1
	Предоставление информации об организации дополнительного образования детей муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей в области культуры
	МОУ ДОД ДШИ
	Постановление администрации района от 01.02.2011 № 84-п
	[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13]Физические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул. Дружбы 7/4, тел.8-39142-2-11-61
	Безвозмездно

	2
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МБУК «ЦБС Саянского района»
	Постановление администрации района от 01.02.2011 № 82-п
	Физические лица
Юридические лица

	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул. Дружбы, 4
тел. 8 (39142) 21-1-61
	Безвозмездно

	3
	Предоставлении информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов,  гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий в электронном виде
	МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района»
	Постановление администрации района от 01.02.2011 № 79-п
	Физические лица
Юридические лица

	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул.Советская д.134, тел.8-39142-2-22-67
	Безвозмездно

	4
	Предоставление информации о зачислении в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей в области культуры
	МОУ ДОД ДШИ
	Постановление администрации района от 01.02.2011 № 80-п
	Физические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул. Дружбы 7/4, тел.8-39142-2-11-61
	Безвозмездно

	5
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, в том числе из фонда редких книг, хранящимися в библиотеках, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МБУК «ЦБС Саянского района»
	Постановление администрации района от 01.02.2011 № 81-п
	Физические лица
Юридические лица

	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул. Дружбы, 4
тел. 8 (39142) 21-1-61
	Безвозмездно

	Услуги в сфере образования и науки

	1
	Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования Саянский район
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»
	Постановление администрации района от 19.01.2011 № 62-п
	Физические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул. Парковая, 23, тел. 8-39142-2-14-74
	Безвозмездно

	2
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой)  аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего образования в форме единого государственного экзамена, а также информация из баз данных муниципального образования Саянский район Красноярского края об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»
	Постановление администрации района от 19.01.2011 № 59-п
	Физические лица
Юридические лица

	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул. Парковая, 23, тел. 8-39142-2-14-74
	Безвозмездно

	3
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Саянский район Красноярского края
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»
	Постановление администрации района от 19.01.2011 № 63-п
	Физические лица
Юридические лица

	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул. Парковая, 23, тел. 8-39142-2-14-74
	Безвозмездно

	4
	Предоставление информации о  текущей успеваемости учащегося, ведения электронного дневника и электронного журнала успеваемости общеобразовательными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования Саянский район Красноярского края
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»
	Постановление администрации района от 19.01.2011 № 64-п
	Физические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул. Парковая, 23, тел. 8-39142-2-14-74
	Безвозмездно

	5
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования Саянский район Красноярского края
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»
	Постановление администрации района от 19.01.2011 № 60-п
	Физические лица
Юридические лица

	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул. Парковая, 23, тел. 8-39142-2-14-74
	Безвозмездно

	6
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории муниципального образования Саянский район Красноярского края
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»
	Постановление администрации района от 19.01.2011 № 61-п
	Физические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул. Парковая, 23, тел. 8-39142-2-14-74
	Безвозмездно

	7
	Организация дополнительного образования в образовательных организациях Саянского района Красноярского края
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»
	Постановление администрации района от 25.09.2014 № 775-п
	Физические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул. Парковая, 23, тел. 8-39142-2-14-74
	Безвозмездно

	Услуги в области архивного дела

	1
	Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	МКУ «Архива»
	Постановление администрации района от 15.02.2011 № 103-п
	Физические лица
Юридические лица

	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул.Советская д.151, каб.1-12, тел.8-39142-2-11-63
	Безвозмездно

	Услуги в сфере опеки и попечительства, защите прав детей

	1
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
	Специалисты по опеке и по защите прав ребенка администрации Саянского района
	Постановление администрации района от 16.12.2010 № 541-п
	Физические лица
	663580 Красноярский край Саянский район с.Агинское ул.Советская д.151, каб.2-03, тел.8-39142-2-16-57
	Безвозмездно

	Иные услуги

	1
	Предоставление информации об организации предоставления дополнительного образования детей в МОУ ДОД «ДЮСШ Саянского района»
	МОУ ДОД «ДЮСШ Саянского района»
	Постановление администрации района от 25.05.2011 № 345-п
	Физические лица
	658839, Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Дружбы, 6
Тел:8(39142) 21-1-01
Факс:8(39142) 21-1-01
	Безвозмездно